PROTOCOLO

En-1-J-
Hrs:

Sob

NO

Ass.:_

Proieto De Lei

No/

APROVADO
Projeto De Decreto Legislativo

Presidente da CâmaraProieto De Resolucão
Requerimento

x Indicação REJEITADO
Moção

Presidente da Câmara

Emenda

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Cáceres

Áutores : Ver. Isaías Bezerua (Cidadania) Ver, Pr Júnior (Cidadania)

Os Vereadores que abaixo subscrevem solicitom à nobre Mesa,
consultado o augusto e soberano Plenário, na forma regimental, seja
encaminhado expediente a Exma. Senhora Prefeita Eliene Liberato
Dias, com Cópia ao llustríssimo Senhor Secretdrio Wesley de Sousa
Lopes, Exmo. Senhor Senador Carlos Fdvaro, com Cópia ao Exmo.
Senhor Deputado Federal Dr, Leonardo, consubstanciado na seguinte
Proposição Plendria:

Temática: Emenda Parlamentar com contrapartida do município para asfalto da Avenida São

Luiz, começando do Trevo até o final do Bairro Nova Era.

Excelentíssimo Senador e Deputado Federal e prefeita Municipal.

Cumprimentando-vos cordialmente, aproveitamos esta oportunidade de amistoso

contato para informar que diversos Munícipes procuraram esses vereadores e solicitaram

Emenda Parlamentar para asfalto da Avenida São Luiz, começando do Trevo até o Íinal do

Bairro Nova Era.

JustiÍicativa: O pedido se justifica, yez que esta é uma importante Avenida da nossa cidade.

Lembrando que com as obras do Rodo Anel e Infra Estrutura na Getúlio Vargas se faz necessário a

pavimentação na continuidade da avenida São Luiz. É triste ver ao lado do Trevo entrada da nossa

cidade uma avenida importante ainda não pavimentada. Com essa obra melhoraút a vida dos

moradores dos bairros Jardim do Trevo, Nova Era e outros Residenoias da região. Vale ressaltar que

estivemos in loco e constatamos a veraoidade dos fatos. Neste sentido peço com urgênoia emenda

parlamentar para asfaltamento dessa avenida.

Sala das Sessões 26 de Novembro de 2021.

Ver. - CidadaniaVer. - Cidadania

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT - CEP: 78.210.056
Fone:{65)3223-L707 site:https://www.caceres.mt,leg.br/

CLODOMIRO DA
SILVEIRA PEREIRA

Asslnado de íorma dlgltal por
CLODOMIRO DA SILVEIRA

' PEREIRAJUNIOR:92284361153

Dàdos: 2O2l.l 1,26 I l:1 lr23